

**Lucrari de reparatie a acoperisului in 4 pante -
sala sportiva ,sala festiva la I.P.L.T."Oimp" or.****Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 681 336,643 lei**

Intocmit in prețuri curente 29.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. DEMONTARI						
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	6,300	594,013 594,013	3 742,279 3 742,279
2	Tr11AA02 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	9,500	18,745 18,745	178,077 178,077
3	TrB01B1- 3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	9,500	34,116 34,116	324,101 324,101
Total DEMONTARI					4 244,457	
Incluziv salariu					4 244,457	
2. Раздел						
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	4,000	1 220,968 186,753	4 883,871 747,012
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	16,000	729,449 150,649	11 671,177 2 410,377
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	80,000	62,288 48,608	4 983,040 3 888,640

1	2	3	4	5	6	7
7	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	60,000	61,098 48,608	3 665,880 2 916,480
8	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	12,000	1 275,059 220,365	15 300,711 2 644,380
9	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	94,240	47,161 10,616	4 444,434 1 000,454
10	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	305,400	16,999 4,055	5 191,482 1 238,537
11	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	513,240	15,803 2,860	8 110,784 1 467,670
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,400	1 271,081 216,254	4 321,674 735,264
Total Раздел						62 573,053
Incluziv salariu						17 048,814
3. ACOPERIS						
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	12,000	5 229,360 981,616	62 752,317 11 779,389
14	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	14,000	4 195,480 897,180	58 736,720 12 560,520
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	924,000	38,604 11,874	35 670,142 10 971,622
16	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,000	549,158	2 196,632

1	2	3	4	5	6	7
					269,158	1 076,632
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	32,000	298,966	9 566,928
					31,866	1 019,728
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	32,000	195,572	6 258,320
					9,373	299,920
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	924,000	19,302	17 835,164
					10,097	9 329,166
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	924,000	165,244	152 684,994
					43,114	39 836,874
21	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	102,000	407,954	41 611,308
					163,354	16 662,108
22	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	102,000	32,531	3 318,111
					22,610	2 306,271
Total ACOPERIS						390 630,636
Incluziv salariu						105 842,230
4. Раздел						
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	134,000	162,442	21 767,228
					11,247	1 507,098
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	126,000	157,625	19 860,813
					13,121	1 653,309
Total Раздел						41 628,041
Incluziv salariu						3 160,407
Total			lei		499 076,187	
Fondul social			22,50 %		29 316,579	
Transport			4,00 %		14 704,021	
Tota			100,00 +		543 096,787	
Chetuiiei de regie			3,00 %		16 292,904	
Total			100,00 +		559 389,691	
Beneficiu de deviz			1,50 %		8 390,845	

Total	100,00 +	567 780,536
TVA	20,00 %	113 556,107
Total deviz:		681 336,643
Incluziv salariu		130 295,908

Intocmit _____ (.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)